
De raad der gemeente Aa en Hunze;

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders van de gemeente Aa en Hunze;

b e s l u i t :

1. De startnotitie Regionale Energie Strategie Drenthe 1.0 vast te stellen en het college van 
burgemeester en wethouders opdracht te geven voor het opstellen van de RES Drenthe 1.0 in 
gezamenlijkheid met de andere RES partijen.

2. Het college van burgemeester en wethouders opdracht te geven voor het opstellen van een brief 
waarmee de in dit advies benoemde zorgen over de draagvlakverwerving, het gebrek aan 
ambtelijke capaciteit en de betaalbaarheid onder de aandacht wordt gebracht van het ministerie 
van EZK en de RES-partners.  

Aldus besloten in de openbare vergadering van de raad der gemeente Aa en Hunze, gehouden op
31 oktober 2019.

De griffier, De voorzitter,

Mr. E.P. van Corbach Dhr. A.W. Hiemstra


